
AVVISO DI PUBBLICAZIONE

BANDO E DISCIPLINARE DI GARA

S.U.A. PER IL COMUNE DI MUCCIA

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA
A RILEVANZA COMUNITARIA

art. 71 del D. Lgs. 31.03.2023, n. 36 e s.m.i.

Appalto dei servizi tecnici di ingegneria e architettura per la 
progettazione di fattibilità tecnica ed economica, ed esecutiva e il 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, con opzione di 
affidamento dei servizi di direzione lavori, contabilità e coordinamento 

della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori, relativi all’intervento 
denominato “ADEGUAMENTO SISMICO TRAMITE DEMOLIZIONE 

E RICOSTRUZIONE CON DELOCALIZZAZIONE DELLA 
PALESTRA COMUNALE ”

 CIG: B0C890C219
CUP: E12B20000110001

CUI: L00263210437202000001

Determina a contrarre:  n. 96 del 13.03.2024 del Settore “SEGRETERIA, AFFARI GENERALI E 
S.U.A.” della Provincia di Macerata.
Codice CPV: 71240000-2 Servizi architettonici, di ingegneria e pianificazione.
Breve  descrizione:  procedura  aperta  avente  ad  oggetto  i  servizi  di  progettazione  di  fattibilità 
tecnica ed economica, ed esecutiva e il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, con 
opzione di affidamento dei servizi di direzione lavori, contabilità e coordinamento della sicurezza in 
fase  di  esecuzione  dei  lavori,  relativi  all’intervento  denominato  “ADEGUAMENTO SISMICO 
TRAMITE  DEMOLIZIONE  E  RICOSTRUZIONE  CON  DELOCALIZZAZIONE  DELLA 
PALESTRA COMUNALE NEL COMUNE DI MUCCIA”.
Importo presunto a base di gara: € 187.274,51 (centottantasettemiladuecentosettantaquattro/51 
euro), oneri previdenziali e assistenziali ed Iva esclusi.
L’importo degli oneri per la sicurezza da interferenze, ai sensi dell’art. 26, comma 3-bis del D. Lgs. 
81/2008 e s.m.i., è pari a € 0,00, in considerazione della natura e delle modalità di svolgimento 
dell’incarico.
La Stazione Appaltante si riserva altresì di affidare direttamente l’incarico di direzione dei lavori, 
misura e contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione al progettista, ai sensi 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i M
ac

er
at

a 
 P

ro
t.0

00
85

13
-1

3/
03

/2
02

4-
p_

m
c-

P
G

-2
52

0-
00

23
00

02
00

02
-P



dell’art. 120, comma 1, lett. a) del Codice e di quanto previsto dall’art. 4 comma 4 dell’Ordinanza  
del  Commissario  straordinario  del  Governo  per  la  ricostruzione  n.  56  del  10.05.2018,  per  un 
importo  stimato  complessivo  non  superiore  ad  €  121.212,39,  al  netto  di  oneri  previdenziali  e 
assistenziali e IVA.
Lotti: NO
Criteri di aggiudicazione: la gara verrà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, 
comma 2, lett. b) del D. Lgs. 36/2023.

Il bando di gara è pubblicato su:
-  GUUE S:  52/2024 del  13.03.2024 -  n.  pubblicazione avviso 151883-2024 (trasmesso in  data 
12.03.2024);
- Banca dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC;
- Sito istituzionale della stazione appaltante.
 
Si  comunica  che  la  presente  procedura  si  svolgerà,  ove  non  diversamente  ed  espressamente 
previsto, attraverso l’utilizzazione di una piattaforma telematica disponibile all’indirizzo internet 
http://sua.provincia.mc.it
La documentazione di gara è disponibile in modo gratuito, illimitato e diretto, sulla piattaforma 
telematica sopra indicata.

SCADENZE OFFERTE 23.04.2024 ORE 09.00

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
“SEGRETERIA, AFFARI GENERALI E S.U.A.”

E VICE SEGRETARIO GENERALE
(Dott. Luca Addei)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445, del D.Lgs. 7 

marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il 
testo cartaceo e la firma autografa

LG

http://sua.provincia.mc.it/

